РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Новозыбковского городского округа в 2024 году, в соответствии с приказами

департамента образования и науки Брянской области № 495 от 04.04.2024 г.  «Об

утверждении пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Брянской области в 2024 году», № 600 от 22.04.2024 г. «Об утверждении

схем проведения ГИА-9 по учебным предметам в основной период 2024 года на

территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить участников ГИА-9 в пункты проведения экзаменов в соответствии со

схемами проведения ГИА-9 (приложения).

2. Руководителям образовательных учреждений МБОУ «СОШ  № 1» Колышевой Е.А.,

МБОУ «Гимназия» Хохлову А.Н.,  МБОУ «СОШ  № 3» Дятлову И.Н.,  МБОУ

«СОШ  № 4» Подошве Н.И.,  МБОУ «СОШ  № 6» Шелковому И.Н.,  МБОУ «СОШ

№ 9» Пешехонову Д.В.,МБОУ «Верещакская СОШ» Борисенко И.Н., МБОУ

«Внуковичская ООШ» Тищенко В.Е., МБОУ «Катичская СОШ» Святохо

И.Н.,МБОУ «Замишевская СОШ» Маковенко Д.В., МБОУ «Шеломовская СОШ»

Миненко А.В., МБОУ «Старобобовичская СОШ» Дороховой Т.М.,МБОУ

«Старокривецкая СОШ» Сазоненко В.М., МБОУ «Халеевичская СОШ» Кирьяненко

Е.А., МБОУ «Сновская СОШ» Веренчиковой С.А., МБОУ «Новобобовичская

СОШ» Ляшко А.В., ГБОУ «Новозыбковская школа-интернат» Батурской Е.М.:

2.1. Под подпись проинформировать участников ГИА-9, их родителей (законных

представителей) и педагогических работников о сроках и местах проведения

ГИА-9.

2.2. В срок до 17.05.2024 г. приказом по учреждению определить педагогических

работников в качестве сопровождающих лиц (далее – сопровождающие) на

каждый экзамен, владеющих достаточной информацией для оперативного

решения проблем, которые могут возникнуть с выпускниками, в том числе

владеющих информацией об отсутствующих на экзамене и причине их

отсутствия.

25.04.2024 г.  № __167__

О распределении   участников ГИА-9

по учреждениям, определенным

в качестве ППЭ при проведении ОГЭ,

ГВЭ в 2024 году

2.3. При назначении сопровождающих исключить преподавателей по

соответствующему или родственному предметам.

2.4. Проинформировать сопровождающих о необходимости наличия паспорта,

приказа о назначении сопровождающим на соответствующий экзамен, о

запрете на наличие средств связи, на оказание содействия участникам ГИА, в

том числе передачу им средств связи, электронно-вычислительной техники,

справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и

передачи информации.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Отдела образования Новозыбковской городской администрации Н.Н.Ерёму.

Начальник                                            Г.Л.Резников

Исп. Лайкова Светлана Михайловна

Тел. 8 (48343) 5-18-41